
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

Deliberazione _________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Approvazione bozza di Convenzione tra Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale e l’Azienda Ospedaliera Brotzu. Progetti Regionali di Far-
macovigilanza 2012-2013-2014. 

 
PDEL/___________ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 

 

  S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO X   
 

        

 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

Su proposta della S.S.D. Affari Generali: 

 

PREMESSO - che con nota prot. Aziendale n. 24968 del 22/11/2019 avente per oggetto “Progetti 
regionali di farmacovigilanza 2012-2013-2014 – Invio convenzione Regione Autonoma 
della Sardegna e AO Brotzu di Cagliari da firmare e ritrasmettere” l’Assessorato 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale ha trasmesso a questa Azienda lo schema di 
Convenzione per un Progetto da sviluppare nell’ambito della Farmacovigilanza; 

 - che nello specifico la Convenzione fa riferimento al Progetto Regionale di Farmacovigi-
lanza 2012-2013-2014; 

 - che il Progetto Regionale approvato per questa Azienda riguarda il “Monitoraggio e 
valutazione delle reazioni avverse in ambito pediatrico ospedaliero”; 

- che il Progetto prevede uno stanziamento pari a € 47.000,00;  

CONSIDERATO che le attività spettanti a questa Azienda, come si evince dallo schema di Convenzione, 
saranno sviluppate dalla Struttura Complessa Farmacia, Direttore Dr.ssa Michela Pellec-
chia; 

VISTA la sottoscrizione della Convenzione da parte del Commissario Straordinario di questa 
Azienda Ospedaliera, che si allega a questa delibera per farne parte integrante e sostan-
ziale, trasmessa all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale in data 
14/1/2020; 

ATTESO che il Codice Progetto assegnato da questa Azienda Ospedaliera sarà 2020_01; 

RITENUTO di dover individuare il Referente Scientifico del progetto nella Dr.ssa Michela Pellecchia; 

RITENUTO pertanto, di prendere atto di quanto sopra rappresentato;  

luisanna.perra
Font monospazio
266

luisanna.perra
Font monospazio
24.02.2020

luisanna.perra
Font monospazio
24.02.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

D E L I B E R A 

 

- di approvare la bozza di Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale e l’Azienda Ospedaliera Brotzu, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, per il Progetto “Monitoraggio e valutazione delle reazioni avverse in ambito pe-
diatrico ospedaliero”, sottoscritta dal Commissario Straordinario e inviata in data 14/1/2020; 

- di prendere atto che il Progetto di cui alla Convenzione prevede uno stanziamento pari a € 47.000,00; 

- che le attività del Progetto spettanti a questa Azienda saranno sviluppate dalla Struttura Complessa Far-
macia, Direttore Dr.ssa Michela Pellecchia; 

- che il Responsabile Scientifico del progetto sarà la Dr.ssa Michela Pellecchia; 

- di assegnare al Progetto il Codice 2020_01; 

- di trasmettere copia della presente deliberazione alla Struttura Complessa Farmacia e alla Struttura 
Complessa Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Paolo Cannas 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S.S.D. Affari Generali 
Resp. f.f. Roberta Manutza 
 
Coll. Amm. Fabrizio Balloi BALLOI 

FABRIZIO

Firmato digitalmente da 
BALLOI FABRIZIO 
Data: 2020.02.21 08:57:10 
+01'00'












		2020-02-21T12:19:00+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2020-02-24T07:50:11+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-02-24T09:19:20+0100
	PERRA LUISANNA




